
RESOLUCIÓN
Resolución nº: 1696/2023
Fecha Resolución: 13/03/2023

En la ciudad de MAIRENA DEL ALJARAFE, la Concejal-Delegada del ÁREA DE EMPLEO, ATENCIÓN 
CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y PROMOCIÓN DE LA SALUD, Dª María Isabel Moreno Herrera ha 
dictado la siguiente RESOLUCIÓN

LISTADOS  PROVISIONALES  DE  PERSONAS  ADMITIDAS  Y  EXCLUIDAS  EN  EL  PROCESO  DE
SELECCIÓN DE ALUMNADO DEL CURSO DE LENGUAJE DE SIGNOS. NIVEL I  DEL PROGRAMA
MUNICIPAL DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO, CONVOCATORIA 2023.

Teniendo en cuenta los siguientes ANTECEDENTES Y CONSIDERACIONES:

 

1º  Por  resolución  de  la  Concejala-Delegada  de  Empleo,  Atención  a  la  Ciudadanía,  Transparencia  y
Promoción de la Salud 956/2023, de 22 de febrero, se aprobaron las bases que debían regir la selección de
los participantes en el Programa Municipal de Formación para el Empleo, convocatoria 2023.

 

2º Las bases y la convocatoria fueron publicadas en el Tablón Electrónico de Edictos, en sede electrónica
y pagina web del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe el día 23 de febrero de 2023.

 

3º De conformidad con la cláusula 5ª de las mencionadas bases, se concedía un plazo de presentación de
solicitudes de diez días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación, de cada una de las acciones
formativas, en Tablón Electrónico de Edictos, Sede Electrónica y en la página web del Ayuntamiento de
Mairena del Aljarafe, no admitiéndose ninguna documentación adicional una vez finalizado el plazo de
presentación.

 

4º De conformidad con la cláusula 7ª de las bases, se estableció que "expirado el plazo de presentación de
solicitudes y documentación, la Concejala-Delegada de Empleo, Atención a la Ciudadanía, Transparencia
y Promoción de la  Salud,  dictará  Resolución,  en el  plazo  máximo de cinco días  hábiles,  declarando
aprobada la relación provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo de los cursos
solicitados, concediéndose un plazo de tres días hábiles para subsanar los defectos que hayan motivado la
exclusión  ,  omisión  del  listado  o  cualquier  otra  incidencia,  contados  a  partir  del  día  siguiente  a  la
publicación de la  resolución en el  Tablón Electrónico  de Edictos,  sede electrónica y página web del
Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe. Si dentro del plazo establecido no subsanaran dicho defecto, serán
definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo".

 

5º Que dentro del plazo de presentación de solicitudes se han recibido en tiempo y forma las siguientes:

 

D.N.I. Apellidos y Nombre
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***884** Dugo Flores, Pedro Alberto

***654** Fernández Cimarra, Cristina

***811** Fernández Coronado, Soledad

***628** Gaspar Pardo, Rosa María

***970** Gasquet Sánchez, Cesar

***688** Gil Galiano, María Isabel

***548** López González, David

***941** Lorite Baeza, Adoración Reyes

***305** Macías Nieto, José Antonio

***007** Macías Seda, Isabel

***811** Masero Ramos, Rocío

***199** Parrado Campos, Paula

***532** Pérez Sánchez, Davinia Tamara

***385** Quintero Grajales, Maribel

***730** Rodríguez Blanco, María Dolores

***361** Rodríguez Soto, Lucía

***638** Roldán Rubiales. Begoña

***167** Villanueva Moschella, Sara

 

Por todo ello, y en virtud de las atribuciones conferidas en el Art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora  de  las  Bases  de  Régimen  Local,  y  de  conformidad  con  la  delegación  de  competencias
atribuidas  por  Resolución  de  Alcaldía  nº  2922/2019,  de  29  de  octubre,  publicada  en  el  BOP de  la
provincia de Sevilla nº 269 de fecha 20 de noviembre de 2019.

 

RESUELVO:

 

Primero-. Aprobar el listado provisional de personas admitidas y excluidas para participar en la acción
formativa denominada "LENGUAJE DE SIGNOS. NIVEL I" del Programa Municipal de Formación para
el Empleo, convocatoria 2023.
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LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

 

D.N.I. Apellidos y Nombre

***884** Dugo Flores, Pedro Alberto

***654** Fernández Cimarra, Cristina

***811** Fernández Coronado, Soledad

***970** Gasquet Sánchez, Cesar

***688** Gil Galiano, María Isabel

***548** López González, David

***941** Lorite Baeza, Adoración Reyes

***007** Macías Seda, Isabel

***811** Masero Ramos, Rocío

***532** Pérez Sánchez, Davinia Tamara

***385** Quintero Grajales, Maribel

***730** Rodríguez Blanco, María Dolores

***361** Rodríguez Soto, Lucía

***638** Roldán Rubiales. Begoña

 LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

 

D.N.I. Apellidos y Nombre Motivo Exclusión

***628** Gaspar Pardo, Rosa María Incumple cláusula 5 punto 5

***305** Macías Nieto, José Antonio Incumple cláusula 5 punto 5

***199** Parrado Campos, Paula Incumple cláusula 5 punto 5

***167** Villanueva Moschella, Sara Incumple cláusula 4 punto 2
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Segundo-. Conceder un plazo de tres días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Tablón Electrónico de Edictos, sede electrónica y página web del Ayuntamiento de 
Mairena del Aljarafe al objeto de subsanar las causas que hayan motivado la exclusión u omisión del 
listado, o cualquier otra incidencia.

Tercero-. La presente Resolución deberá ser publicada en el Tablón Electrónico de Edictos y página web 
del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe a los efectos de difusión y conocimiento de las personas 
interesadas.

LA CONCEJAL-DELEGADA, María Isabel Moreno Herrera. Doy fe, el Secretario General

(Firmado electrónicamente de conformidad con la Ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza)
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